Evaluacion de Resultados de Produccién por Institucion
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4

02/11/2012 12:41:04
Gestién: 2012

r_epr_ins_res_aob

Republica de Honduras

Pagina 1 de 2

Institucion: 0024 Instituto de la Propiedad

Mision:

Objetivos: 01

APLICAR LA LEY Y LEYES CONEXAS PARA FORTALECER Y OTORGAR SEGURIDAD JURIDICA A LOS TITUTLARES DE LA PROPIEDAD, EMITIENDO Y SUPERVISANDO EL USO DE LA NORMATIVA APROPIADA EN TODO EL TERRITORIO
NACIONAL EN FORMA PERMANENTE, EXPEDITA, EFECTIVA, TRANSPARENTE Y EQUITATIVA, DESARROLLANDO Y GENERANDO LA INFORMACION ESPECIAL ESTRATEGICA CON LOS ATRIBUTOS NECESARIOS PARA CREAR E IMPLE

INTEGRAR A NIVEL NACIONAL EL SISTEMA UNIFICADO DE REGISTRO QUE ASEGURE LOS DERECHOS DE PROPIEDAD DE LAS PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS.

02 CONTAR CON UN PROGRAMA ACTUALIZADO DE REGULARIZACION PREDIAL TITULACION REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y DE PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL PARA MEJORAR LOS SERVICIOS ALUSUARIO Y LA SOLUCION LEGAL ALOS CONFLICTOS IDENTIFICADOS.

Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. - Descripcion Acumular cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad Costo %
01 DIRECCION,COORDINACION Y EJECUCION DE LA LEY DE PROPIEDAD (INFORMES PRESUPUESTARIOS, CONTABLES ENTRE OTROS) 38 EVALUACION N 250.00{ 0.00 2,572,019.00 81.00| 0.00 1,061,008.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 81.00| 0.00 1,061,008.00 32.40| 0.00 41.25
Total Actividad - Obra: 250.00 2,572,019.00 81.00 1,061,008.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 81.00 1,061,008.00 32.40 41.25
Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVO Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 ADQUISICION DE BENES Y SERVICIONES EN EL P 32 DOCUMENTO N 120.00] 0.00 15,520,761.00 25.00] 0.00 13,631,061.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 25.00] 0.00 13,631,061.00 20.83[ 0.00 87.82
Total Actividad - Obra: 120.00 15,520,761.00 25.00 13,631,061.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 25.00 13,631,061.00 20.83 87.82
Actividad Obra: 003-AUDITORIA INTERNA Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 ‘CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE AUDITORIA 278 NO. DE INFORMES DE AUDITORIA N 4.00{ 0.00 492,127.00 1.00| 0.00 247,364.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 1.00| 0.00 247,364.00 25.00( 0.00 50.26
Total Actividad - Obra: 4.00 492,127.00 1.00 247,364.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 1.00 247,364.00 25.00 50.26
Actividad Obra: 004-SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS Programa: O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 EMISION DE RESOLUCIONES DE LOS RECURSOS DE APELACION 105  RESOLUCION N 38.00] 0.00 340,174.00 12.00] 0.00 151,300.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 12.00] 0.00 151,300.00 31.58] 0.00 44.48
Total Actividad - Obra: 38.00 340,174.00 12.00 151,309.00 0.00| 0.00 0.00| 0.00 12.00 151,309.00 3158 44.48
Actividad Obra: 005-INSPECTORIA GENERAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 INVESTIGACION E INPECCIONES DE DENUNCIAS 50  INSPECCION N 15.00] 0.00 732,106.00 5.00] 0.00 288,710.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 5.00] 0.00 288,710.00 33.33] 0.00 30.44
Total Actividad - Obra: 15.00 732,106.00 5.00 288,710.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 5.00 288,710.00 33.33 30.44
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 11-REGISTROS DE PROPIEDAD Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 SUPERVISADOS LOS REGISTROS DE LA PROPIEDAD A NIVEL NACIONAL 103 OFICINA N 6.00] 0.00 279,845.00 2.00] 0.00 215,106.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 215,106.00 33.33] 0.00 76.87
Total Actividad - Obra: 6.00 279,845.00 2.00 215,106.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 2.00 215,106.00 33.33 76.87
Actividad Obra: 002-COORDINACION REGIONAL DE REGISTROS Programa: 11-REGISTROS DE PROPIEDAD Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 PROTEGIDOS LOS FOLIOS QUE CONFORMAN CADA TOMO MEDIANTE EMPASTADO 86 NO. DE UNIDADES N 875.00{ 0.00 17,148,598.00 276.00| 0.00 7,425,954.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 276.00{ 0.00 7,425,954.00 31.54| 0.00 43.30
Total Actividad - Obra: 875.00 17,148,598.00 276.00 7,425,954.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 276.00 7.425,954.00 3154 43.30
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 12-REGULARIZACION PREDIAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 LEVANTAMIENTO DE EXPEDIENTES EN MESAS DE REGULARIZACION POR CAUSA DE NECESIDAD PUBLICA 395  EXPEDENTE N 1,000.00] 0.00 7.498,081.00 29.00] 0.00 3,347,162.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 29.00] 0.00 3,347,162.00 2,90 0.00 44.64
Total Actividad - Obra: 1,000.00 7,498,081.00 29.00 3,347,162.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 29.00 3,347,162.00 2.90 44.64
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 13-REGISTROS CATASTRALES Y CARTOGRAFICOS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 ELABORACION DE RESOLUCIONES Y CONSTANCIAS 32 DOCUMENTO N 500.00] 0.00 6,237,688.00 5,757.00] 0.00 3,388,146.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 5,757.00] 0.00 3,388,146.00 1,151.40] 0.00 5432
Total Actividad - Obra: 500.00 6,237,688.00 5,757.00 3,388,146.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 5,757.00 3,388,146.00 1,151.40 54.32
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Actividad Obra: 002-MANEJO CATASTRAL Programa: 13-REGISTROS CATASTRALES Y CARTOGRAFICOS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM, Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % osto %
01 LEVANTAMIENTO CATASTRAL EN LOS DEPARTAMENTO DE ATLANTIDA, CORTES, FRANCISCO MORAZAN Y OLANCHO, 8  NO,DEUNIDADES N 3,000.00] 0.00 1,082,303.00 1,000.00] 0.00 873,805.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 1,000.00] 0.00 873,805.00 33.33] 0.00 80.74
Total Actividad - Obra: 3,000.00 1,082,303.00 1,000.00 873,805.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 1,000.00 873,805.00 33.33 80.74
Actividad Obra: 003-MANEJO CARTOGRAFICO Programa: 13-REGISTROS CATASTRALES Y CARTOGRAFICOS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ELABORACION DE MAPAS DEPARTAMENTALES, MUNICIPALES Y URABANOS 8  NO.DEUNIDADES N 6.00] 0.00 708,983.00 3.00] 0.00 690,511.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 3.00] 0.00 690,511.00 50.00] 0.00 97.39
Total Actividad - Obra: 6.00 708,983.00 3.00 690,511.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 690,511.00 50.00 97.39
Actividad Obra: 004-MANEJO GEODISICO Programa: 13-REGISTROS CATASTRALES Y CARTOGRAFICOS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM, Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % osto %
01 ACTUALIZACION DE LA RED GEODESICA A NIVEL NACIONAL 450  MONUMENTO N 0.00] 0.00 266,499.00 25.00] 0.00 341,855.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 25.00] 0.00 341,855.00 0.00] 0.00 128.28
Total Actividad - Obra: 0.00 266,499.00 25.00 341,855.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 25.00 341,855.00 0.00 128.28
Actividad Obra: 001-DRECCION Y COORDINACION Programa: 14-PROPEDADINTELECTUAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 GESTIONAR, SUPERVISAR Y REGULAR LAS PATENTES DE INVERSION, MODELOS DE UTLIDAD, DISENIOS INDUSTRIALES, MARCAS, AVISOS 395 EXPEDIENTE N 18,630.00] 0.00 5,121,439.00 6,210.00] 0.00 1,489,020.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 6,210.00] 0.00 1,489,020.00 33.33] 0.00 2907
COMERCIALES, DENOMINACIONES DE ORIGEN, SECRETOS INDUTRIALES ENTRE OTROS.
Total Actividad - Obra: 18,630.00 5,121,439.00 6,210.00 1,489,020.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 6,210.00 1,489,020.00 33.33 20.07
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 16-MODERNIZACION DE REGISTROS REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-PROYECTO ARMONIZACION DE LA NORMATIVA Y SITUACION JURIDICA DE
CATASTRO Y ADECUACION DE REGISTRO DE PROPIEDAD (SUBVENCION 30-2008)
” . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % osto %
01 CATASTRO URBANO DE CINCO MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE ATLANTIDA (MAMUCA), AUDITORIA, FORMAR Y DIRIGIR UN GTCR. 86 NO. DE UNIDADES N 0.00| 0.00 383,116.00 200.00{ 0.00 18,000.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 200.00{ 0.00 18,000.00 0.00| 0.00 4.70
Total Actividad - Obra: 0.00 383,116.00 200.00 18,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 200.00 18,000.00 0.00 470
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 16-MODERNIZACION DE REGISTROS REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 002-SUPERVISION Y CONTROL DE CALIDAD DEL PROCESO DE CATASTRO Y REGISTRO DE
PROPIEDAD EN EL DEPARTAMENTO DE ATLANTIDA (SUB-VENCION 31-2008)
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 DIGITALZACION Y EXTRACTADO DE ASENTOS REGISTRALES 8  NO.DEUNIDADES N 0.00] 0.00 975,279.00 160.00] 0.00 1,926,279.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00) 160.00] 0.00 1,926,279.00 0.00] 0.00 19751
Total Actividad - Obra: 0.00 975,279.00 160.00 1,926,279.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 160.00 1,926,279.00 0.00 19751
Actividad Obra: 002-IP/GIT Programa: 16-MODERNIZACION DE REGISTROS REGIONALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 002-SUPERVISION Y CONTROL DE CALIDAD DEL PROCESO DE CATASTRO Y REGISTRO DE
PROPIEDAD EN EL DEPARTAMENTO DE ATLANTIDA (SUB-VENCION 31-2008)
. . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 INFORMES DE CIERRE GITIP 32 DOCUMENTO N 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 14,159.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 2.00] 0.00 14,159.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 2.00 14,159.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 2.00 14,159.00 0.00 0.00
Total Institucion: 24,444.00 59,359,018.00 13,788.00 35,100,449.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 13,788.00 35,109,449.00 5641 50.15
Totales del Reporte: 24,444.00 59,359,018.00 13,788.00 35,100,449.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,788.00 35,109,449.00




